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Godkänd av första kammaren den 8 maj 1925. 
Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående nedläggande av statens 
centralfryshus i Hallsberg.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 17 april 1925 avlåten proposition, nr 223, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyn
diga Kungl. Maj:t att vidtaga åtgärder för försäljning eller annan ändrad 
disposition av till statens centralfryshus i Hallsberg hörande maskinerier, 
övriga inventarier samt fastigheter.

Av den i propositionen lämnade redogörelsen för ärendet torde framgå, 
att för närvarande ingen utsikt finnes att i statens hand utnyttja fryshus
anläggningen i Hallsberg. Härtill kommer, att anläggningen drager en årlig 
kostnad av omkring 12,000 kronor. Byggnadsstyrelsen har för sin del gjort 
gällande, att fryshus byggnadens beskaffenhet vore sådan, att den borde rivas 
för undvikande av ras.

Yid sådant förhållande framstår givetvis som önskvärt, att åtgärder snarast 
vidtagas för försäljning eller ändrad disposition av anläggningen.

Av propositionen framgår vidare, att för närvarande föreliggga två anbud 
å anläggningens maskinerier, det ena å 65,000 kronor från aktiebolaget 
svenska fryserierna i Göteborg och det andra å 66,000 kronor från Stock
holms isaktiebolag.

Eders Kungl. Maj:ts framställning går i första hand ut på försäljning av 
fryshusmaskinerierna. Då emellertid, på sätt i propositionen framhålles, en 
sådan försäljning givetvis skulle medföra nedläggandet för alltid av frys
husanläggningen, har Eders Kungl. Maj:t samtidigt begärt bemyndigande att 
försälja eller på annat sätt disponera även övrig till anläggningen hörande 
fast och lös egendom, i vilket avseende redan föreligger köpeanbud å en till 
bostad för fryshusdirektören avsedd lägenhet.

I fråga om ovanberörda anbud å fryshusmaskinerierna har departements
chefen ansett det av aktiebolaget svenska fryserierna avgivna vara att före
draga. Visserligen läge sistnämnda anbud 1,000 kronor under Stockholms 
isaktiebolag — varjämte det omfattade ytterligare delar av materielen, vilken
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dock, enligt vad departementschefen inhämtat, vore av synnerligen svår- 
realiserbar natur — men då aktiebolaget svenska fryserierna ämnade an
vända frysmaskinerierna för utökande av sin fiskfrysningsanläggning och så
lunda maskinerierna, därest de överlätos till detta bolag, mera torde komma 
att tjäna det ändamål, varför centralfryshuset tillkommit, och då slutligen 
det svenska västkustfisket ävenledes härigenom skulle kunna tillföras vissa 
fördelar, förmenade departementschefen, att ett antagande av det något lägre 
anbudet kunde vara motiverat.

Med anledning av vad departementschefen sålunda under angivna för
hållanden anfört beträffande valet mellan berörda två anbud, får riksdagen 
allenast uttala, det riksdagen förutsätter, att Eders Kungl. Maj:t vid slutligt 
avgörande av frågan om försäljning av fryshusmaskinerierna kommer att taga 
behörig hänsyn till de omständigheter, som därvid från det allmännas sida 
böra tillerkännas betydelse.

I fråga om den övriga till anläggningen hörande lösegendomen torde det 
likaledes på sätt i propositionen föreslagits få ankomma på Eders Kungl. 
Maj:t att på lämpligaste sätt sörja för densammas disposition.

Såsom förut nämnts omfattar emellertid det av Eders Kungl. Maj:t be
gärda bemyndigandet jämväl medgivande att försälja eller på annat sätt 
disponera de fastigheter, som tillhöra anläggningen. Med hänsyn till de 
särskilda omständigheter, som föreligga vid avvecklandet av ett företag sådant 
som det ifrågavarande, har riksdagen icke heller velat motsätta sig bemyn
digandet i denna del.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 8 maj 1925.
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Med undersåtlig vördnad.


